
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM Financial de México, S.A. de C.V.,
SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DÍA 11  DE MARZO DE 2020 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS
BURSÁTILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 594,171,700.00
5,941,717.00
GMFIN 02520

7.22 %

12 de marzo de 2020

23 de abril de 2020
42 Días

GM Financial de México, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

7.30 %
7.15 %

(Quinientos noventa y cuatro  millones ciento setenta y un  mil setecientos  00/100 M.N.)

(Cinco  millones novecientos cuarenta y un  mil setecientos diecisiete ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

910,000.00 7.15 % 910,000.00$ $
5,851,000.00 7.15 % 5,851,000.00$ $
3,130,000.00 7.17 % 3,130,000.00$ $
1,020,000.00 7.17 % 1,020,000.00$ $
5,000,000.00 7.20 % 5,000,000.00$ $
3,250,000.00 7.20 % 3,250,000.00$ $

250,000.00 7.20 % 250,000.00$ $
7,255,000.00 7.20 % 7,255,000.00$ $

26,600,000.00 7.20 % 26,600,000.00$ $
17,050,000.00 7.20 % 17,050,000.00$ $
8,230,000.00 7.20 % 8,230,000.00$ $
7,848,100.00 7.20 % 7,848,100.00$ $

216,200,000.00 7.20 % 216,200,000.00$ $
30,000,000.00 7.20 % 30,000,000.00$ $

650,000.00 7.20 % 650,000.00$ $
10,050,000.00 7.20 % 10,050,000.00$ $
11,150,000.00 7.20 % 11,150,000.00$ $
12,120,000.00 7.20 % 12,120,000.00$ $
2,193,000.00 7.20 % 2,193,000.00$ $
7,080,000.00 7.22 % 7,080,000.00$ $

100,000,000.00 7.24 % 100,000,000.00$ $
2,500,000.00 7.24 % 2,500,000.00$ $

12,500,000.00 7.25 % 12,500,000.00$ $
30,000,000.00 7.25 % 30,000,000.00$ $
1,450,000.00 7.25 % 1,450,000.00$ $

60,788,000.00 7.25 % 60,788,000.00$ $
1,000,000.00 7.27 % 1,000,000.00$ $

21,521,800.00 7.30 % 9,648,300.00$ $
1,000,000.00 7.30 % 448,300.00$ $

594,171,700.00606,596,900.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  11 de marzo de 2020

$ $


